
 

 
Università degli Studi del Sannio 

Unità Organizzativa “Personale Docente e Ricercatori” 
 
 

- 1 - 
 

LA    R E T TRICE 
 

Visto lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto 
Rettorale 13 giugno 2012, numero 781, e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, Serie Generale, del 3 luglio 2012, n. 153, e successive modifiche 
ed integrazioni; 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Rettorale del 4 dicembre 2025, n. 1520, con il quale, è stata indetta, 
tra l’altro, presso la Università degli Studi del Sannio la procedura di valutazione 
comparativa, per la copertura, mediante chiamata, di un posto di professore di 
seconda fascia, ai sensi dell’articolo 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 2010, n. 
240, a valere sulle risorse assegnate con Decreto Ministeriale 29 ottobre 2024, n. 
1673, riservata ai ricercatori a tempo indeterminato in servizio presso 
l’Università degli Studi del Sannio che hanno conseguito l’Abilitazione 
Scientifica Nazionale nel settore concorsuale corrispondente al gruppo 
scientifico disciplinare oggetto del presente bando, secondo la 
rideterminazione del Decreto Ministeriale del 2 maggio 2024, numero 639, e 
già inquadrati nel medesimo gruppo scientifico disciplinare, nel Gruppo 
Scientifico Disciplinare  04/GEOS-03 “Geografia Fisica, Geomorfologia e 
Geologia Applicata”, Settore Scientifico – Disciplinare GEOS-03/A “Geografia 
fisica e geomorfologia”, per le esigenze del Dipartimento di Scienze e Tecnologie di 
questo Ateneo; 
Visto il Decreto Rettorale del 2 febbraio 2026, numero 112, pubblicato nell’Albo 
On-Line di Ateneo e nel Sito Web della Università degli Studi del Sannio, con il quale è 
stata nominata la Commissione Giudicatrice dei candidati che partecipano alla 
predetta procedura di valutazione comparativa; 
Visto l’articolo 13 del “Regolamento per la disciplina delle chiamate dei 
professori di prima e seconda fascia, ai sensi degli articoli 18 e 24, commi 5 
e 6, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e dell’articolo 1, comma 9, della 
Legge 4 novembre 2005, n. 230”, il quale prevede che il “…Rettore accerta, entro 
trenta giorni dalla consegna, la regolarità formale degli atti …”; 
Esaminati gli atti della suddetta Commissione, 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 

Articolo 1 – E’ accertata la regolarità formale degli atti della Commissione 
Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa indetta ai sensi dell’articolo 
24, comma 6, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per la copertura, mediante 
chiamata, di un posto di professore di seconda fascia, a valere sulle risorse assegnate 
con Decreto Ministeriale 29 ottobre 2024, n. 1673, riservata ai ricercatori a tempo 
indeterminato in servizio presso l’Università degli Studi del Sannio che 
hanno conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale nel settore concorsuale 
corrispondente al gruppo scientifico disciplinare oggetto del presente 
bando, secondo la rideterminazione del Decreto Ministeriale del 2 maggio 
2024, numero 639, e già inquadrati nel medesimo gruppo scientifico 



 

 
Università degli Studi del Sannio 

Unità Organizzativa “Personale Docente e Ricercatori” 
 
 

- 2 - 
 

disciplinare, nel Gruppo Scientifico Disciplinare  04/GEOS-03 “Geografia Fisica, 
Geomorfologia e Geologia Applicata”, Settore Scientifico – Disciplinare GEOS-
03/A “Geografia fisica e geomorfologia”, per le esigenze del Dipartimento di 
Scienze e Tecnologie di questo Ateneo. 
 
Articolo 2 – È dichiarato qualificato a ricoprire il posto oggetto della procedura di cui 
all’articolo 1 del presente Decreto Rettorale il Dottore Alessio VALENTE, nato a 
Gaeta (Lt) il 28 dicembre 1960. 

 
Articolo 3 – E’ autorizzata la trasmissione del presente Decreto Rettorale al 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie, al fine di consentire al Consiglio di Dipartimento 
di deliberare in merito alla proposta di chiamata del candidato indicato nel precedente 
articolo 2.  

 
Articolo 4 – Il presente Decreto Rettorale sarà pubblicato all’Albo On-Line di Ateneo e 
nel Sito Web della Università degli Studi del Sannio. Dalla data di pubblicazione 
decorrono i termini per eventuali impugnative in base alla normativa vigente. 
 
 

La Rettrice 
Professoressa Maria MORENO 

“Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005” 
 


